
CONTRALORIA
DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR «Por un Control Fiscal Integral»

RESOLUCION 0001-2021
"Por medio la cual se pone en vigencia el Presupuesto de Rentas e

Inqresos y Apropiaciones para Gastos de la Contraloria Departamental de
Bolivar. para la Vigencia Fiscal del 10 de Enero al 31 de Diciembre del
2.021 Sancionado por el gobierno Departamental sequn Decreto de
liquidacion N° 644 de Diciembre 28 de 2020"

PRIMERA PARTE

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS

ARTICULO PRIMERO.- Ffjese los c6mputos del Presupuesto General de Rentas e Ingresos
de la Cuntralorfa Departamental de Bolivar para la Vigen cia Fiscal del 1° de Enero al 31 de
Diciernbre del 2.021, sequn la Ley 61"1de 2000 en la cantidad de SIETE MIL TRECIENTOS
CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL DOCIENTOS PESOS CON 00/100 MC. ($
7.314.800.200.00), sequn el detalle siguiente, descompuesto por numerales asi:

II
CONCEPTO ESTIMATIVO TOTAL

II
INGRESOS
Ingresos Corrientes
Ingresos No tributarios
Contribuciones
Contribuciones Especiales
Contribuci6n Adm6n. Central
Gobernaci6n de Bolivar
Entidades Descentralizadas
Universidad de Cartagena
Int. Dtal. De Deporte IDERBOL
Clfnica Maternidad Rafael Calvo
Caja de Previsi6n Unicartagena
ESE hospital universitario del caribe

I
instituci6n Universitaria Bellas Artes
Aguas De Bolivar E.S.P

i Instituto De Cultura Y Turismo

1.1.02.01.003.01.3 390.000.000.0Empresas Social y cia

7.314.800.200.0
7.314.800.200.0
7.314.800.200.0
7.314.800.200.0
7.314.800.200.00
6.000.000.000.0
6.000.000.000.0
924.800.200.0
450.000.000.0
50.000.000.0
50.000.000.00
4.800.200.0

273.000.000.0
35.000.000.0
50.000.000.0
12.000.000.0

1
1.1
1.1.02
1.1.02.01
1.1.02.01.003
1.1.02.01.003.01.1
1.1.02.01.003.01.1-0001
1.1.02.01.003.01.2
1.1.02.01.003.01.2-0002
1.1.02.01.003.01.2-0003
1.1.02.01.003.01.2-0004
1.1.02.01.003.01.2-0005
1.1.02.0'1.003.01.2-0006
1.1.02.01.003.01.2-0007
1.1.02.01.003.01.2-0008
1.1.02.01.003.01.2-0009
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1.1.02.01.003.01.3-0010 ESE hospital san Jose de achi 8.700.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0011 ESE hospital altos del rosario 4.200.000.00
1.1.02.01.003.01. '3-0012 ESE hospital manuela pabuena lobo de arenal 2.700.000.00
1.1.02.01.003.01. '3-0013 ESE hospital la milagrosa de Arjona 30.000.000.00
1.1.02.01.003.01.~-0014 ESE hospital francisca Ospino M arroyo hondo 3.000.000.00
1.1.02.01.003.01.:3-0015 ESE hospital Jose rudecindo L6pez barranco 6.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0016 ESE hospital de calamar 7.500.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0017 ESE hospital de cantagallo 3.300.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0018 ESE hospital de cicuco 4.400.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0019 ESE hospital de c6rdoba 5.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0020 ESE hospital Giovanni cristini el Carmen 7.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0021 ESE hospital nuestra senora del Carmen 22.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0022 ESE hospital el penon 2.500.000.00
1.1.02.01.003.01. '3-0023 ESE hospital hatillo de loba 4.100.000.00
1.1.02.01.003.01. '3-0024 ESE hospital La divina misericordia Magangue 90.000.000.00
1.1.02.01.003.01.~-0025 ESE hospital de Magangue 19.800.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0026 ESE hospital de mahates 4.900.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0027 ESE hospital de marialabaja 5.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0028 ESE hospital de Montecristo 1.800.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0029 ESE hospital santa marfa de mom pox 8.000.000.00
1.1.02.01.003.01.J-0030 ESE hospital san Sebastian de morales 5.900.000.00
1.1.02.01.003.01.J-0031 ESE hospital san Nicolas de Tolentino pinillo 6.000.000.00
1.1.02.01.003.01.J-0032 ESE hospital la candelaria rio viejo 5.600.000.00
1.1.02.01.003.01.J-0033 ESE hospital Ana marfa Rodrfguez san Estanislao 6.000.000.00
1.1.02.01.003.01 1-0034 ESE hospital de San Fernando 6.000.000.00
1.1.02.01.003.01.1-0035 ESE hospital de San Jacinto 7.700.000.00
1.1.02.01.003.01.1-0036 ESE hospital San Jacinto del Cauca 3.900.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0037 ESE hospital de San Juan Nepomuceno 15.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0038 ESE hospital de San Martin de Loba 11.000.000.011.1.02.01.003.01.3-0039 ESE hospital de San Pablo Sur 11.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0040 ESE hospital de Santa Catalina 3.000.000.00

11.1.02.01.003.01.3-0041 ESE hospital de Santa Rosa de Lima 7.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0042 ESE hospital Manuel Elkin patarroyo santa rosa 14.600.000.00
1.1.02.01.003.01.J-0043 ESE hospital San Antonio de Padua Simiti 12.000.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0044 ESE hospital Vitalio Sara Castillo Soplaviento 2.000.000.00
1.1.02.01.003.01.J-0045 ESE hospital de Talaigua Nuevo 3.200.000.00
1.1.02.01.003.01 ~-0046 ESE hospital San Juan de pto Rico Tiquisio 5.400.000.00
1.1.02.01.003.01 3-0047 ESE hospital de Turbaco 18.000.000.00
1.1.02.01.003.01 3-0048 ESE hospital de Turbana 3.200.000.00
1.1.02.01.003.01.3-0049 ESE hospital San Seba de Zambrano 3.600.000.00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS: $ 7.314.800.200.00
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SEGUNDA PARTE

PRESUPUESTO DE GASTOS
~.

ARTICULO SEGUNDO.- Apr6piese para atender los Gastos de Funcionamiento de la
Contralorla Departamental de Bolivar, durante la Vigencia Fiscal del 1° de Enero al 31 de
Diciembre del 2.021, una suma de, SIETE MIL TRECIENTOS CATORCE MILLONES
OCHOCIENTOS MIL DOCIENTOS PESOS CON 00/100 MC. ($ 7.314.800.200.00)

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL $ 6.316.000.000.00

2.1.2 GASTOS GENERALES 998.800.200.00

2.1.3 TRANSFERENCIAS 0.00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS: $7.314.800.200.00
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Las apropiaciones arriba enunciadas se distribuyen en los distintos rubros que componen el
Presupuesto, asf:

IC6DIGO CONCEPTO APROPIACION INICIAL

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR
PRESUPUESTO VIGENCIA FISCAL 2.021

2

2.1

2.1.1

2.1.1.01

2.1.1.01.01

2.1.1.01.01.001

2.1.1.01.01.001.01-0001

2.1.1.01.01.001.04-0002

2.1.1.01.01.001.05.0003

2.1.1.01.01.001.06-0004

2.1.1.01.01.001.07-0005

2.1.1.01.01.001.08

2.1.1.01.01.001.08.01-0006

2.1.1.01.01.001.08.02.-0007

2.1.1.01.02

2.1.1.01.07.001-0008

2.1.1.01.02.002-0009

2.1.1.01.02.003-0010

2.1.1.01.02.003-0030

2.1.1.01.07..004-0011

2.1.1.01.0:> .005-0012

GASTOS 7.314.800.200.00

Gastos de Funcionamiento 7.31.800.200.00

Gastos de Personales 6.316.000.000.00

Planta de Personal permanente 6.316.000.000.00

Factores constitutivos de salario 4.281.500.000,00

Factores Salariales comunes 4.281.500.000,00

Sueldos y Horas Extras 3.462.000.000,00

Subsidio de Alimento 2.600.000 ..00

Auxilio de Transporte 3.900.000.00

Primas De Servicio 165.000.000.00

Bonificaci6n por Servicios Prestado 118.000.000.00

Prestaciones Sociales 530.000.000.00

Prim as De Navidad 350.000.000.00

Primas De Vacaciones 180.000.000.00

Contribuciones inherentes a la Nomina 1.655.500.000.00

Aportes ala Seguridad Social en Pensiones 480.000.000,00

Aportes a la Seguridad Social en Salud 340.000.000.00

Aportes de Cesantfas 361.500.000.00

Pagos Directos de Cesantfas 30.000.000.00

Aportes Cajas de Compensaci6n Familiar 182.000.000,00

Aportes Generales al Sistema de Riesgos Laborales 26.000.000.00
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2.1.1.01.02.006-0013

2.1.1.01.02.007-001

2.1.1.01.02.008-0015

2.1.1.01.07.009-0016

2.1.1.01.03

2.1.1.01.03.001
2.1.1.01.03.001.01-0017
2.1.1.01.0:3.001.02-0018
2.1.1.01.0:3.001.03-0019
2.1.2
2.1.2.01
2.1.2.01.01
2.1.2.01.01.003

2.1.2.01.Q1.003.03

2.1.2.01.G 1.003.03.01-0020

2.1.2.02

2.1.2.02.01

2.1.2.02.01.003-0021

2.1.2.02.01.003-0022

2.1.02.02

2.1.2.02.0:2.005-0023

2.1.2.02.02.006-0024

2.1.2.02.01.006-0025

2.1.2.02.02.007 -0026

2.1.2.02.0:,(009-0027

2.1.2.02.02.009-0028

2.1.2.02.02.010-029

2.1.8

2.1.8.01

2.1.8.01.51-0031

2.1.8.01.fi2.00032

Aportes al ICBF

Aportes SENA

Aportes a la ESAP

Aportes a escuelas industriales e Institutos tecnicos

Remuneraciones no constitutivas de facto res salarial

Prestaciones Sociales
Vacaciones
Indemnizaciones y Vacaciones
Bonificaci6n especial de recreaci6n
Adquision de Bienes y Servicios
Adquision de activos no financieros
Activos Fijos
Maquinarias y Equipos

Maquinaria de oficina, contabilidad e Informatica

Compra de Equipo

Adquisiones diferentes de activos

Materiales y Suministro

Materiales y Suministro

Impresos y Publicaciones

Adquision de Servicios

Mantenimiento

Servicios Publicos

Gastos de Transporte

Seguros

Capacitaci6n y Bienestar Social

Otros Gastos

Viaticos de los Funcionarios en Comisi6n

Gastos por tributo, Multas, Sanciones

Impuestos

Impuestos sobre Vehfculos Automotores

Impuesto Predial Unificado

TOTAL GASTOS GENERALES

140.000.000.00

24.000.000.00

24.000.000.00

48.000.000.00

379.000.000.00

379.000.000,00
268.000.000.00
90.000.000.00
21.000.000.00

957.800.200.00
90.000.000.00
90.000.000.00
90.000.000.00

90.000.000.00

90.000.000.00

867.800.200.00

140.000.000.00

120.000.000.00

20.000.000.00

727.800.200.00

248.000.000.00

100.000.000.00

20.000.000,00

35.000.000,00

200.000.000.00

4.800.200.00

120.000.000.00

41.000.000.00

41.000.000.00

2.000.000.00

39.000.000.00

998.800.200.00
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TOTAL GASTOS GENERALES 998.800.200.00

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.3.16 Sentencias y Conciliaciones 0.00

1.3 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS 7.314.800.200.00

TOTAL PRESUPUESTO VIGENCIA 2.021 7.314.800.200.00

ARTICULO TERCERO. La Presente Resoluci6n rige a partir del primero de Enero del 2021

Dada en Cartagena, a los 04 dias De enero del 2021

~ ...

EDUARDO SANJUR MARTINEZ
CONTRALOR DEPARTAMENTAL

#
Proyecto: Ariel Herrera


